令和４年11月１日
会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　一般社団法人兵庫県理学療法士会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　会　　　　長　　　　　間瀬教史
こども生涯支援部部長　足立千秋

こども生涯支援部研修会のお知らせ
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

こども生涯支援部では、今年度も兵庫県理学療法士会会員を対象とした小児リハビリテーションに関する研修会を開催致します。

今回の研修会では在宅障害児リハビリテーションをテーマに、医療福祉センターきずな医師の常石秀市先生、四天王寺和らぎ苑理学療法士の榎勢道彦先生にリハビリテーションを行う上での基礎的な医療の知識、理学療法評価や補装具、家族との関わり等をお話し頂く予定にしております。
今回の研修会を機に、県内の理学療法士の皆さまが関わられている利用者の方々の在宅リハビリテーションの在り方、考え方や評価のお役に立てて頂ければと思います。
　皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

　　　　　　　　　　記

【日　　　　時】　令和５年１月28日（土曜日）　10：00 ～ 12：00（受付：9：45～）
【開催形式】　Zoomでのオンライン配信
【テ　 ー　 マ】　「在宅障害児リハビリテーションの基礎と評価～医療的ケア児を中心に～」
【講　　　　師】　常石秀市先生（医療福祉センターきずな　院長）
　　　　　　　　　榎勢道彦先生（四天王寺和らぎ苑　理学療法士）
【対　　　　象】　兵庫県理学療法士会会員・県下の理学療法士養成機関の学生
【参加費】　無料
【申し込み方法】　件名に「令和4年度こども生涯支援部研修会」と明記し、本文に以下の内容を記載
し下記のメールアドレスにてお申し込み下さい。
1 勤務先または学校名　②メールアドレス　③氏名（ふりがな）
④講師への質問　⑤会員番号（学生の方はなし）
e-mail ： kodomo@hyogopt.onmicrosoft.com
【申し込み締切】　令和5年1月13日（金）
　＊当日は、アーカイブ配信に使用するため研修会の様子を録画させていただきます。
以上

≪お問い合わせ先≫

　こども生涯支援部 研修会担当 松永

e-mail ： kodomo@hyogopt.onmicrosoft.com